
 

 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

«19» січня 2017 р.                           м. Одеса                                      № 07/ОД 

  

Про організацію підвищення 

кваліфікації керівних, педагогічних 

і науково-педагогічних кадрів закладів  

освіти області при Університеті  

менеджменту освіти НАПН України у 2017 році 

 

Відповідно до Плану-графіка підвищення кваліфікації керівних, 

педагогічних і науково-педагогічних кадрів освіти на 2017 рік, погодженого з 

Міністерством освіти і науки України, Національною академією 

педагогічних наук України, схваленого вченою радою ДВНЗ «Університет 

менеджменту освіти» НАПН України (протокол від 21.11.2016 р №12)  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План-графік підвищення кваліфікації керівних, 

педагогічних і науково-педагогічних кадрів закладів освіти Одеської області 

при Центральному інституті післядипломної педагогічної освіти НАПН 

України на 2017 рік (далі – План-графік) (додаток 1). 

2. Директору Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, 

відділам (управлінням) освіти райдержадміністрацій, виконавчим комітетам 

міських рад, міст обласного значення, об’єднаним територіальним громадам, 

районним (міським) методичним кабінетам, центрам забезпечити 

направлення на підвищення кваліфікації до Центрального інституту 

післядипломної педагогічної освіти Університету менеджменту освіти НАПН 

України слухачів відповідно до Плану-графіку на 2017 рік. 



 

 

3. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                 

(Кавалеров В.А.), забезпечити своєчасний інформаційний та організаційний 

супровід керівних, педагогічних і науково-педагогічних кадрів Одеської 

області для проходження підвищення кваліфікації у Центральному інституті 

післядипломної педагогічної освіти Університету менеджменту освіти НАПН 

України. 

 4. Витрати за проїзд, проживання та добові здійснити відповідно до 

чинного законодавства організаціями, що відряджають на навчання. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор Департаменту                                                        Ю.Є. Семенюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

 
Додаток 1  

до наказу Департаменту освіти і 

науки Одеської облдержадміністрації 

від 19.01.2017 р.№ 07/ОД 
 

 

 

 

План-графік 

підвищення кваліфікації керівних, педагогічних і науково-педагогічних 

кадрів закладів освіти Одеської області при Центральному інституті 

післядипломної педагогічної освіти НАПН України на 2017 рік 

 

1.    І етап (23.01-27.01) 

     ІІІ етап (19.06-23.06) 
 

1.1. Директори (заступники директорів, резерв директорів) 

загальноосвітніх навчальних закладі з проблеми управлінської діяльності: 
 

 Дудченко Д.І                                    м. Ізмаїл 

 Бондаренко В.Д.                              м. Білгород-Дністровський 
 

1.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) без 

виділення профілю: 
 

 Хрипко Є.І.                                       Білгород-Дністровський район 

 Середа Т.І.                                        Лиманський район 

 Горбан Д.Я.                                      Кілійський район 

 Плотнікова Т.М.                              м. Одеса 

 Шамотій М.А.                                  Біляївський район 

 

2.    І етап (30.01-03.02) 

     ІІІ етап (26.06-01.07) 
 

2.1. Начальники (завідувачі), заступники начальників (завідувачів) 

відділів (управлінь) освіти районних держадміністрацій та міськвиконкомів з 

проблеми «Організація роботи відділів (управлінь) освіти в умовах 

децентралізації влади та реформи місцевого самоврядування»: 
 

 Муржа-Ромащук Л.І.                        м. Білгород-Дністровський 

 Вихристюк О.В..                               Татарбунарський район 

 Ярем О.І.                                           Ананьївський район 
 

2.2. Начальники (завідувачі), заступники начальників (завідувачів) 

відділів (управлінь) освіти, з проблеми «Європейські студії та виховання 

європейських цінностей в системі освіти»: 
 

 Красножон Н.В.                                 Роздільнянський район 

 Крячук А.А.                                       Любашівський район 



 Волконецька Ж.М.                            Ананьївський район  

 

     3.    І етап (06.02-10.02) 

          ІІІ етап (04.09-08.09) 
 

3.1 Директори (заступники директорів, резерв директорів) 

загальноосвітніх навчальних закладів з проблеми «Управління 

конкурентноспроможністю освітнього закладу та упровадження профільного 

навчання»: 
 

 Бучацька О.А.                                    м. Ізмаїл 

 Македонська С.І.                               м. Ізмаїл 

 Козлова Н.І.                                        м. Чорноморськ 
 

3.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) без 

виділення профілю: 
 

 Гребенюк Н.П.                                  Саратський район 

 Мінькова Ю.О.                                  Болградський район 

 Кривич С.М.                                      м. Одеса 

 Беспалов С.І.                                     Роздільнянський район 

 Попова С.І.                                        Арцизький район 
 

3.3. Куратори-тьютори навчальних груп закладів післядипломної 

педагогічної освіти: 
 

 Гапонова О.Ю.                                  м. Одеса 
 

3.4. Директори (заступники директорів, резерв директорів) 

загальноосвітніх навчальних закладів із проблеми упровадження 

комп’ютерно-інформаційних технологій в управління та навчально – 

виховний процес: 
 

 Катман Г.Г.                                       Тарутинський район 

 Кравченко Н.В.                                 Тарутинський район 

 Чеченін С.О.                                      Миколаївський район 

 Педос Н.С.                                         Миколаївський район 

 

4.    І етап (13.02-17.02) 

     ІІІ етап (11.09-15.09) 
 

4.1. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань з дошкільної, початкової освіти та 

інклюзивної освіти: 
 

 Марінеску О.О.                                 м. Одеса 

 Іовчева В.В.                                       м. Ізмаїл 

 Данилова Т.О.                                   Білгород-Дністровський район 

 Циганкова Т.О.                                 Ширяївський район 

 Колесніченко Н.К.                            Арцизький район 

 



 

 

4.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань психологічної служби: 
 

 Леконцева Є.В.                                 м. Білгород-Дністровський 

 Баранова В.О.                                   м. Чорноморськ 

 Шевченко О.О.                                 Березівський район 

 Руснак І.В.                                        Ізмаїльський район 

 Левицька С.В.                                  Овідіопольський район 

 Невмержицька О.І.                          Овідіопольський район 
 

4.3. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із предметів освітніх галузей Державного 

стандарту «Математика» та «Природознаство» 
 

 Богуш О.М.                                       м. Чорноморськ 

 Горелова О.М.                                  м. Ізмаїл 

 Ситник Л.О.                                      Ананьївський район 

 Феленко І.Г.                                     Овідіопольський район 

 

5.    І етап (20.02-24.02) 

     ІІІ етап (18.09-22.09) 
 

5.1. Практичні психологи професійно-технічних навчальних закладів: 
 

 Щербаненко О.Є.                              м. Одеса 
 

5.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із дошкільної, початкової освіти та 

інклюзивної освіти:  

 

 Михайлик С.О.                                 м. Подільск 

 Шевченко А.С.                                 Березівський район 

 Ліва А.І.                                             Ізмаїльський район 

 Довгань В.С.                                     Окнянський район 

 Родило С.С.                                       Ізмаїльський район 

 

6.    І етап (27.02-03.03) 

     ІІІ етап (25.09-29.09) 
 

6.1. Начальники (завідувачі), заступники начальників (завідувачів) 

відділів (управлінь) освіти районних держадміністрацій та міськвиконкомів з 

проблеми «Організація роботи відділів (управлінь) освіти в умовах 

децентралізації влади та реформ місцевого самоврядування»: 
 

 Колойденко М.В.                              Ананьївський район 

  Кубишка Т.М.                                    м Одеса 

 

 



 

 

7.    І етап (13.03-17.03) 

     ІІІ етап (09.10-13.10) 
 

7.1. Головні спеціалісти управлінь освіти і науки районних 

держадміністрацій та міськвиконкомів: 
 

 Полякова Т.В.                                     м. Ізмаїл 

 Пампуха Н.В.                                     Ананьївський район 

 Ткач О.В.                                            Кодимський район 
 

7.2. Заступники директорів з навчально-виховної роботи: 
 

  Самойленко Н.Г.                                м. Одеса 
 

7.3. Методисти професійно-технічних навчальних закладів: 
 

 Гаврішків О.Б.                                   Овідіопольський район 

 Курова Н.Ю.                                      м. Одеса 

 

8.    І етап (20.03-24.03) 

     ІІІ етап (17.10-21.10) 
 

8.1. Головні спеціалісти управлінь освіти і науки районних державних 

адміністрацій та виконкомів: 
 

 Булавицька В.М.                              Тарутинський район 

 Нежинська К.В.                               Любашівський район 

 Тітовська М.М.                                м. Южне 

 Харламова О.О.                               Роздільнянський район 

 

9.    І етап (27.03-31.03) 

     ІІІ етап (23.10-27.10) 
 

9.1. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із позашкільної освіти та роботи з 

обдарованими дітьми: 
 

 Маковеєнко В.О.                            Любашівський район 

 

10.    І етап (03.04-07.04) 

       ІІІ етап (30.10-03.11) 
 

10.1. Заступники директорів з навчально-виробничої роботи 

професійно-технічних навчальних закладів: 
 

  Ткачук С.С.                                      м. Білгород-Дністровський 
 

10.2. Методисти професійно-технічних навчальних закладів: 
 

  Лопакова О.М.                                 м. Одеса 



 

 

 

11.    І етап (03.04-07.04) 

        ІІ етап (01.11-03.11) 
 

11.1. Директори професійно-технічних навчальних закладів: 
 

 Савченко В.Ф.                                м. Одеса 

 Марценовський В.С.                     Овідіопольський район 

 Жуха Л.І.                                         м. Чорноморськ 

 

12.    І етап (10.04-14.04) 

       ІІІ етап (06.11-10.11) 
 

12.1. Методисти районних (міських) навчально – методичних кабінетів 

(центрів) психологічної служби з проблеми «Психологічне забезпечення 

управління персоналом освітніх організації»: 
 

 Немержицька О.І.                         Овідіопольський район 

 Пасісніченко О.Б.                         Ширяївський район 

 

13.    І етап (18.04-22.04) 

       ІІІ етап (13.11-17.11) 
 

13.1. Методисти професійно-технічних навчальних закладів: 
 

 Лопакова О.М.                               м. Одеса 
 

13.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) без 

виділення профілю: 
 

 Стародубцев К.В.                         м. Одеса 

 Оранчук А.В.                                Балтський район 

 Гейдарова Н.В.                             Болградський район 

 Грінькова Г.В.                              м. Одеса 

 Горелова В.В.                               Овідіопольський район 
 

13.3. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) з 

природознавства: 
 

- Авілко Т.Г.                                  Тарутинський район 

- Гребенюк Н.П.                            Саратський район 

- Котигорох А.В.                           Овідіопольський район 

- Феленко І.Г.                                Овідіопольський район 

 

14.    І етап (18.04-22.04) 

        ІІ етап (15.11-17.11) 
 

14.1. Директори професійно-технічних навчальних закладів: 
 



 Черников І.В.                               м. Одеса 

 Висоцька Л.Є.                              м. Одеса 

 Костусева Н.П.                             м. Ізмаїл 
 

15.    І етап (24.04-28.04) 

        ІІІ етап (20.11-24.11) 
 

15.1. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із предметів освітніх галузей Державного 

стандарту «Мова і література», «Суспільствознавство», «Мистецтво»: 
 

 Гайдашенко Т.П.                         Білгород-Дністровський район 

 Діденко З.П.                                 Білгород-Дністровський район 

 Латенко В.В.                                Овідіопольський район 

 Кірчіу З.О.                                    Ренійський район 

 Гринькова Г.В.                             м. Одеса 
 

16.    І етап (15.05-19.05) 

        ІІІ етап (04.12-08.12) 
 

16.1. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із предметів освітніх галузей Державного 

стандарту «Мова і література», «Суспільствознавство», «Мистецтво»: 
 

  Ярова Н.Г.                                 Білгород-Дністровський район 

  Клімович О.Ф.                          Татарбунарський район 

  Стренада Т.С.                            Біляївський район 

  Мурасалімова І.І.                      Ізмаїльський район 
 

16.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) з 

виховної роботи з проблеми «Психолого-педагогічне проектування виховної 

роботи з використанням сучасних інформаційно-комунікативних 

технологій»: 
 

  Голубенко О.В.                           Кілійський район 

  Котигорох А.В.                           Овідіопольський район 

  Бойко Н.В.                                   Березівський район 

 

17.    І етап (22.05-26.05) 

       ІІІ етап (11.12-15.12) 
 

17.1. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із предметів освітніх галузей Державного 

стандарту «Природознавство», «Технології», «Здоров’я і фізична культура», 

«Мистецтво»: 
 

 Самсонніков В.С.                       Арцизький район 
 

17.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) без 

виділення профілю: 
 



 Кухарчук Л.В.                            Овідіопольський район 

 Стародубцева К.В.                     м. Одеса 

 Данилова Т.О.                            Білгород-Дністровський район 

 Савусін М.П.                              м. Одеса 

 Маковеєнко В.В.                        Любашівський район 

 

18.    І етап (29.05 – 02.06) 

       ІІІ етап (18.12 – 22.12) 
 

18.1. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із предметів освітніх галузей Державного 

стандарту «Початкова освіта», «Мистецтво», «Фізична культура»: 
 

 Лазаренко Т.І.                                     м. Одеса 
 

18.2. Методисти районних (міських) методичних кабінетів (центрів) та 

керівники методичних об’єднань із освітнього моніторингу та ЗНО: 
 

 Антоненко О.В.                                  м. Одеса 

 

 

 

 

 

 

Заступник директора Департаменту                                                  О.В. Пятаєва 


